
 

0117-9 

ІІ 11 1~1111 1 ІІ 11Ф Репубnикд Србијд 

РАТЕЛ 
Регулаторна агенција за 
слектронске комуниклције 

и поштанскеуспупе 

Број : 1-02-4042-10/17-9 
Датум: 22.06.2017. 
Београд 

На основу члана 17. Закона о електронским комуникацијама („Сл. гласник РС", бр. 
44/2010 и 60/2013 - одлука УС) и чл. 107. и 108. Закона о јавним набавкама („Службени 
гласник РС", број 124/2012, 14/15 и 68/15), директор Регулаторне агенције за електронске 
комуникације и поштанске услуге д о н о с и 

ОДЛУКУ 
о додели уговора 

I. У поступку јавне набавке услуга — услуга теиничке контроле пројектне 

документације и стручног надзора, на три године за потребе Регулаторне агенције 

за електронске комуникације и поштанске услуге, за коју се спроводи отворени 

поступак јавне набавке, ЈН бр. 1-02-4042-10/17, укупне процењене вредности 

18.000.000,00 РСД без ПДВ, изабрана је понуда понуђача ШИПИНГ д.о.о. из 

Београда, сагласно понуди бр. 1-02-4042-10/17-5 од 13.06.2017. године. 

II. Одлуку о додели уговора доставити понуђачу у року од три дана од дана 

доношења одлуке. 

ОБРАЗЛОЖЕЊЕ 

Јавна набавку услуга — услуга техничке контроле пројектне документације и стручног 

надзора, на три године за потребе Регулаторне агенције за електронске комуникације и 

поштанске услуге, укупне процењене вредности 18.000.000,00 РСД без ПДВ, спроводи се у 
отвореном поступку, у складу са Одлуком о покретању јавне набавке бр. 1-02-4042-10/17 од 
17.03.2017. године. 

Предмет јавне набавке је набавка услуга текничке контроле пројектне документације и 
стручног надзора, на три године, а назив и ознака из општег речника набавке је 71240000-2 

Аркитектонске, инжењерске услуге и услуге планирања. 
Позив за подношење понуда објављен је дана 12.05.2017. године, од стране 

Наручиоца — Регулаторне агенције за електронске комуникације и пошптанске услуге, (у 
даљем тексту: Агенција), Београд, Палмотићева број 2, на Порталу УЈН (www.ujn.gov.rs) u на 
интернет страници наручиоца (www.ratel.rs). 

Поступак отварања понуда спроведен је у Београду, у улици Палмотићева број 2, у 
просторијама седишта Агенције, дана 13.06.2017. године са почетком у 11.00 часова. 

Регулаторна агенција за електронске комуникације и поштанске услуге 
Палмотићева 2, 11103 Беоrрад, ПАк: 106306, Република Србија 
контакт центар: 011 3242 673, факс: 011 3232 537 
www.ratel.rs 



Отварање понуда спровела је Комисија образована Решењем директора Агенције, 
број 1-02-4042-10/17-1 од 17.03.2017. године, чији су чланови присутни у следећем саставу: 

1) Бобан Панајотовић - председник комисије, 
2) Ана Башић - члан комисије, 
3) Жељко Гаговић - члан комисије, службеник зајавне набавке. 
Отварању понуда присуствовали су и овлашћени представници понуђача, који су 

поднели овлашћење за присуствовање отварању: 

Р  

бр' 

Број под којимје 
овлаш~iење 

за.ведено 
Име и презиме представника и назив понуђача Датум 

1. 1-02-4042-10/17-6 
Бојана Матић, 

ШИПИНГ д.о.о., Драгана Ракића 20Е/4, 11080 
Београд 

13.06.2017. 

До дана 13.06.2017. године, до 10.00 часова по локалном времену, благовремено је 
пристигла следећа понуда понуђача: 

Ред. 
бр. 

Број под којимје 
понуда заведена Назив понуђача Датум 

пријема 
Време 

пријема 

1.  1-02-4042-10/17-5 шипинг д.о.о., 
Драгана Раки1-iа 20Е/4, 11080 Београд 13.06.2017. 9.36 h 

неблаговременик и оштећених понуда није било. 
Понуда је отворена јавно. Приликом отварања понуде, Комисија је прочитала назив 

понуђача, број под којим је понуда заведена и садржину понуде која се односи на документа 
потребна за доказивање обавезник и додатник услова из чланова 75. и 76. Закона о јавним 
набавкама и конкурсне документације, као и друге податке из понуде, без упуштања у оцену 
исправности понуде. 

Елементи понуде понуђача 

Ред' бр. Документација и други подаци из понуде 

назив 
понуђача 
цllFццціяг 

д.о.о., 
Београд 

1  Извод из регистра Агенције за привредне регистре, односно извод из 
регистра надлежног Привредног суда. 

«+« 

2.  

Извод из казнене евиденције, односно уверење надлежног суда и 
надлежне полицијске управе Министарства унутрашњик послова да 
оно и његов законски заступник није Осуђиван за неко од кривичник 
дела као члан организоване криминалне групе, да није осуђиван за 
неко од кривичних дела против привреде, кривична дела против 
заштите животне средине, кривично дело примања или давања мита, 
кривично дело преваре. 

+~~ 

3  
Уверење Пореске управе Министарства финансија и привреде даје 
измирио доспеле порезе и доприносе и уверење надлежне локалне 
самоуправе даје измирио обавезе по основу изворник локалнихјавних 
прикода. 

«+« 

4 
 •  

Попуњен, потписан и оверен од стране овлашћеног лица „Образац
понуде" (Одељак VI) 

 «+« 

Регулаторна агенција за електронске комуникације и поштанске услуге 
Палмотићева 2, 11103 Београд, HAK: 106306, Република Србија 

	 Страна 2 од 5 
Контакт центар: 011 3242 673, факс: 011 3232 537 
www.ratel.rs 



Ред  

бр 
 ДОкументација и други подаци из пОнуде 

Иазив 
пОнуђача 
Iциццgц,  

д.о.о., 
Београд 

5 
 •  

Попуњен, пОтписан и оверен од стране ОвлашћенОг лица „Модел  
угОвОра" (Одељак VII) 

«+« 

6  Попуњен, пОтписан и оверен од стране овлашћеног лица „Образац 
структуре цена" (Одељак VIII). 

~~+« 

~ ПОпуњен, потписан и оверен од стране ОвлашћенОг лица „Образац 
трОшкова припреме п0нуде" (Одељак IХ-није Обавезан). 

«+~~ 

8 •  
ПОпуњен, пОтписан и оверен Од стране Овлашћеног лица „Образац
изјаве 0 независнОј п0нуди" (Одељак Х). 

 «+« 

ПОпуњен, пОтписан и Оверен Од стране ОвлашћенОг лица пОнуђача 
9.  „Образац изјаве 0 пОштовању Обавеза из других прОписа као и да 

му није изречена мера забране Обављања делатности" (Одељак XI). 
"+~~ 

10.  ДОкази 0 не0пхОдном финанси,јском капацитету:  
• Извештај 0 бонитету зајавне набавке БОН-ЈН или скоринг издат 
од АПР, биланс стања са мишљењем Овлашћеног ревизОра уколико је 
мишљење ревизОра закОнски обавезн0 или други документ из кОјег се 
види укупан пОслОвни приход за 2015. год. (мин 35.000.000 РСД)  

~~+« 

• Потврду Народне банке Србије 0 броју дана неликвидности у 
пери0ду Од 12 (дванаест) месеци рачунајући од месеца кОји претхОди 
месецу Објављивања пОзива за поднОшење понуда-април (месец у коме 
је Објављен позив за поднОшење пОнуда се не рачуна-мај). 

«+~~ 

11. ДОкази о неопходнОм кадрОвском капацитету:  
•Копије пријава запОслених на Обавезно Осигурање, Односно образаца 

за најмање 15 запОслених, из којих се види даје најмање б "+~~ 
_ лиценцираник дипломираних инжењера у вези са предметом набавке.  
•ДОказ за највише 5 лиценцираних пројектаната/инжењера, кОји не 
мОрају бити у сталнОм раднОм односу код понуђача, из кОјег се 
несумњив0 мОже закључити да су ангажОвани код пОнуђача (нпр. 
кОпију уговора 0 привременим и повременим пОслОвима, уговора о 
делу или уговора 0 дОпунском раду).  

"+~~ 

•КОпије зактеваник лиценци (најмање 11) за диплОмиране инжењере, 
кОје мОрају бити важеће на дан јавног Отварања пОнуда:  _ 
- 1 дипл. грађевински инжењер са лиценцОм 310  "+" 
- 2 запОслена дипл. грађевинска инжењера са лиценцОм 410  "+" 
- 1 дипл. инжењер електрОтехнике са лиценцом 350  "+" 
- 1 дипл. инжењер електротехнике са лиценцом 450  "+" 
- 1 дипл. инжењер електротехнике са лиценцом 353  "+" 
- 1 дипл. инжењер електрОтехнике са лиценцОм 453  "+" 
- 1 дипл. машински инжењер са лиценцом 330  "+" 
- 1 дипл. машински инжењер са лиценцОм 430  "+" 
- 1 дипл. инжењер архитектуре са лиценцом 300  "+" 
- 1 дипл. инжењер са лиценцОм за израду Главног прОјекта заштите од 
пожара, издатом од стране Министарства унутрашњих послОва  

«+« 

Регулаторна агенција за електронске комуникације и поштанске услуге 
Палмотићева 2, 11103 Београд, ПАК: 106306, Ретryблика Србија 

	 Страна 3 од 5 
Контакт центар: 011 3242 673, факс: 011 3232 537 
www.ratel.rs 



Ред' бр. 
• 

ДОкументација и други подаци из пОнуде 

Назив 
понуђача 
шицшіп 

д.о.о., 
Београд 

12. Докази о неопхОдном техничком капацитету: 
•Копије важећих саобраћајних дозвола за 2 путничка возила, 
регистрована на понуђача или доказ о нјаму или лизингу возила  
•Копију фактуре о куповини или важећи уговор о одржавању за 
најмање један лиценцирани софтвер за израду пројектне  
документације, и то лиценцирани AutoCad 2000 или новија верзија 

~~+« 

•Важећу лиценцу П151Е3: за пројектовање електронских 
комуникација, односно мрежа, система или средстава који се граде на  
територији две или више општина 

13. 

Докази о неопходном пОсловном капацитету — референце 
Попуњене и оверене од стране инвеститора референтне листе (2 
референтне листе, према захтеваном додатном услову бр. 4), у форми 
према приложеном обрасцу:  
•10 (десет) обављених стручних надзора телекомуникационих локација 
са стубом или текничких прегледа објеката телекомуникационих 
локација са стубом или текничкик контрола пројеката 
телекомуникационих локација са стубом, а према Закону о планирању 
и изградњи Републике Србије који је важио у време обављања  
стручног надзора, у последњих 36 месеци, рачунајући од месеца који 
преткоди месецу објављивања позива за подношење понуда 
(референце се могу комбиновати на начин да укупан збир референци 
износи 10).  
•Минимун 3 израђена пројекта телекомуникационих објеката, базних 
станица и слично у последњик 36 месеци, рачунајућu од месеца који  
преткоди месецу објављивања позива за подношење понуда 

14. Докази о неопходном пОсловном капацитету - сертификат  
•ISO 9001 (Систем менацмента квалитетом) - копија важећег 
сертификата 

"+" 

18.  Начин подношења понуде самостално 

19.  
Укупно без ПДВ за 2017. годину (РСД) 3.503.000,00 
Укупно без ПДВ за 2018. годину (РСД) 5.716.400,00 
Укупно без ПДВ за 2019. годину (РСД) 5.350.600,00 
УКУПНО без ПДВ за све три године (РСД) 14.570.000,00 
Укупно пдв (рСд) 2.914.000,00 
Укупна цена са ПДВ за све три године (РСД) 17.484.000,00 

20.  Рок плаliања (дана) 90 

21 • 
Рок важења понуде (дана) (не мање од 60 дана од дана отварања 
nонуда) 60 

Напомена: Ознака "+" у табели значи даје документ-доказ попуњен, потписан и оверен 
печатом понуђача, а ознака "-" у табели значи да тражени документ-доказ није дат у понуди 

На отварање понуда није било примедби. 

Реryлаторна агенција за електронске комуникације и поштанске услуге 
Папмотиfiева 2, 11103 Београд, ПАК: 106306, Република Србија 
Контакт центар: 01 1 3242 673, факс: 01 1 3232 537 
www.ratel.rs 

Страна 4 од 5 



ДИРЕКТО 
(. 

др Владица Тинтор 

6 зр~ елеК р~9  ~~ tpHCME у О v 

- 
Q~ ~  ~ 	•,~~ • 	r~c 

~о~6,°~п~эа 
1,FОГРР 

Доставити: 
-  ПОнуђачима 
- Архиви 

Поступак отварања понуда завршен је у 11.30 часова. 
Након јавног отварања понуда, Комисија је сачинила Записник о отварању понуда, 

који је пОслат понуђачу електронским путем у Законом прописаном року. 

НакОн израде Записника о отварању пОнуда, Комисија је приступила детаљнОм 
прегледу и стручнОј оцени поднетих понуда, как0 би утврдила да ли су прикватљиве и 
одгОварајуће. 

Комисија је утврдила да је приспела понуда понуђача ШИПИПГ д.о.0. из Београда 
одговарајућа и прикватљива, односно да потпун0 испуњава захтеве из Закона и конкурсне 
дОкументације, да потпуно испуњава све услове из техничке спецификације, да не 
Ограничава, нити условљава права наручиоца или Обавезе пОнуђача и да не прелази износ 
процењене вреднОсти јавне набавке. Комисија је кОнстатовала да је понуђач понудио за рОк 
плаћања 90 дана, што није у складу са Законом о рокОвима измирења новчаних обавеза у 
комерцијалним трансакцијама(„Сл. гласник РС" бр. 119/12 и 68/15), којим је прецизиран0 да 
рОк плаћања не може бити краћи Од 15 дана, нити дужи Од 45 дана, те је за рок плаћања 
потребно применити законску одредбу. 

Након завршене стручне оцене понуда, Комисија предлаже директору Агенције да, 

сагласно чл. 3., 105., 107. и 108. Закона, а на основу критеријума најниже понуђене цене, 

донесе Одлуку о додели уговора понуђачу ШИПИИГ д.о.о. из Београда, Драгана Ракића 

20Е/4, са укупнОм понуђенОм ценом 14.570.000,00 РСД без ПДВ, укупна цена са ПДВ 

17.484.000,00 РСД, сагласн0 понуди бр. 1-02-4047-10/17-5 од 13.06.2017. године. 

ПОука о правном леку: ПрОтив ове одлуке мОже се изјавити захтев за заштиту права 
понуђача у року од 5 дана Од дана пријема ове одлуке. 

Регулаторна агенција за електронске комуникације и поштанске услуге 
Палмотићева 2, 11103 Београд, HAK: 106306, Република Србија 

	 Страна 5 од 5 
Контакт центар: 011 3242 673, факс: 011 3232 537 
www.ratel.rs 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5

